
  令和２年３月吉日 

新入生の皆様へ 

                                  六
り く

 篠
そ う

 会
か い

 

                                    神戸大学農学部同窓会 

  会長 中村 直彦 

六篠会のご案内及び入会金納入のお願い 

 

神戸大学農学部にご入学おめでとうございます。 

令和２年度新入生の皆様をお迎えするにあたり、六篠会（神戸大学農学部・大学院農学研

究科同窓会）を代表いたしまして、心よりお慶び申し上げます。 

また、皆様におかれましては、これからは有意義な学生生活を迎えられますとともに、素晴

らしい研究活動に取り組まれるものと大きな期待を寄せているところであります。 

さて、六篠会は、同窓生全員の加入のもとに組織化した同窓会で、皆様には農学部への

入学と同時に加入していただいております。 

現在、約 1 万名の会員（教員及び同窓生）で構成し、会員相互の親睦及び交流・連携を図

るとともに、在校生への支援並びに農学部・農学研究科の発展に寄与することを目的に各種

事業を行っています。 

その事業内容は、同窓生全員に対して年１回の会報の発行、同窓生名簿の管理、在校生

に対して入学記念品の贈呈、卒業記念祝賀会の開催援助、学術講演会や海外渡航の援助、

六篠賞の贈呈、学園祭の援助、就職ガイダンスや卒業生による業界紹介の就職活動に対す

る支援、その他学内の植樹・環境整備などを行っています。 

また、活動の輪を広げるために、関東支部、東海支部、神戸市役所のKŌBE六篠会支部、

兵庫県庁の県六篠会支部、広島県支部の５つの支部を設置しています。 

今後、大学と先輩・同僚・後輩といった同窓生との接点である六篠会を活用して、ネットワ

ークを縦横に広げることによって、豊かな学生生活を送るとともに、就職時や就職後も大学や

同窓生との交流を通じて仕事・研究の相談や連携に役立てていただくことができます。 

その意味で、最終学歴となる本大学の同窓会は、きっと特別な存在になることでしょう。 

つきましては、新入生の皆様には何かと出費が多いこととは存じますが、下記入会金を納

入いただき、在校生への支援事業、農学部及び農学研究科の振興、同窓生の連携強化など

の各種事業活動にご協力下さいますようお願い申し上げます。 

その意味で、最終学歴となる本大学の同窓会は、きっと特別な存在になることでしょう。 

記 

１．六篠会入会金    4 万円 

２．六篠会は全員加入の終身会員制です。 

入学時に入会金の納入と同時に準会員となり、学部卒業後正会員となりますが、卒業時

及びその後も一切会費等は必要ありません。 

３．払込方法   同封の振替用紙に必要事項をご記入のうえ、最寄りの郵便局にてご入金く

ださい。 

４. 郵便局が発行する振替払込受領証を右頁に貼付し、農学部の新入生ガイダンスの際にご

提出いただき、記念品をお受取り下さい。                        

 以上 



令和２年４月  日 

 

六篠会 御中 

 

              学 科  ...........................  

 コース  ...........................  

 氏 名   ...........................  

  

   

 

 

記念品受領書 

 

六篠会入会金を納入し、下記記念品を受領いたしました。 

 

 

              記 

 

１．神大うりぼーイラスト・六篠会ロゴ入り USBメモリ    

 ２．神大うりぼーイラスト・六篠会ロゴ入りトートバッグ              

 ３．六篠会報 

 

 

 

（以下に郵便振替払込受領証をのり付けして下さい）    

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 


	新入生の皆様へ
	AA　AA　A
	六篠会のご案内及び入会金納入のお願い
	記
	記念品受領書
	記

